



ID: 5341437

Documento assinado eletronicamente por DIEGO HENRIQUE SANDES COSTA Mat. 965522-0 em 21/02/2024 às 11:22:07.

MACEIÓ AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500.7594.2024							
Objeto:			FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ALMOÇO/JANTAR TIPO QUENTINHA.								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Banco de Preço (Parâmetros I e II da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO	
				VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1	ALMOÇO Tipo 01: Feijão carioca (tipo caseiro), Arroz (refogado no alho, à grega ou com brócolis), macarrão, salada crua (cenoura, beterraba, tomate, cebola e alface), carne de boi (pode ser cozida, frita, assada, à parmegiana ou, mesmo, almondegas), carne de frango filés grelhados, à parmegiana, filés fritos ou coxa e sobre coxa de galinha assada ou guisada. Peixe frito (Cloba, cavala, agulhão, salmão, dourado): - Suco de frutas ou refrigerantes - 500ml. Refeição pronta acondicionada em embalagens "quentinhas" ou similar, que contenha obrigatoriamente 03 compartimentos separados, produzidas em instalações da Contratada, conduzidas em transportes da fornecedora e entregues nos locais indicados neste Termo, com peso médio de 700 gramas. Acompanhando talheres descartáveis (garfo e faca) e guardanapo, com entrega no local indicado, nos dias úteis, fins de semana e feriados.	UNIDADE	67710	R\$25,00	R\$1.692.750,00	R\$30,75	R\$2.082.082,50	R\$32,50	R\$2.200.575,00	R\$29,42	R\$1.992.028,20
2	ALMOÇO Tipo 02: Feijão macassa, Arroz (refogado no alho, à grega ou com brócolis), macarrão, salada crua (cenoura, beterraba, tomate, cebola e alface), carne de boi (pode ser cozida, frita, assada, à parmegiana ou, mesmo, almondegas), carne de frango filés grelhados, à parmegiana, filés fritos ou coxa e sobre coxa de galinha assada ou guisada. Peixe frito (Cloba, cavala, agulhão, salmão, dourado): - Suco de frutas ou refrigerantes - 500ml. Refeição pronta acondicionada em embalagens "quentinhas" ou similar, que contenha obrigatoriamente 03 compartimentos separados, produzidas em instalações da Contratada, conduzidas em transportes da fornecedora e entregues nos locais indicados neste Termo, com peso médio de 700 gramas. Acompanhando talheres descartáveis (garfo e faca) e guardanapo, com entrega no local indicado, nos dias úteis, fins de semana e feriados.	UNIDADE	61699	R\$25,00	R\$1.542.475,00	R\$30,75	R\$1.897.244,25	R\$32,50	R\$2.005.217,50	R\$29,42	R\$1.815.184,58
3	ALMOÇO tipo 03: Feijão carioca com Arroz (refogado no alho, à grega ou com brócolis) - Purê - Salada crua (cenoura ralada, tomate, cebola, alface americano, acelga, passa seca) bife - ao molho ou assado - (contrafilé, alcatra ou chã de dentro) 200gr - Suco de frutas ou refrigerantes - 500ml Refeição pronta acondicionada em embalagens "quentinhas" ou similar, que contenha obrigatoriamente 03 compartimentos separados, produzidas em instalações da Contratada, conduzidas em transportes da fornecedora e entregues nos locais indicados neste Termo, com peso médio de 700 gramas. Acompanhando talheres descartáveis (garfo e faca) e guardanapo, com entrega no local indicado, nos dias úteis, fins de semana e feriados.	UNIDADE	54572	R\$25,00	R\$1.364.300,00	R\$30,75	R\$1.678.089,00	R\$32,50	R\$1.773.590,00	R\$29,42	R\$1.605.508,24
4	JANTAR/ CEIA tipo 04: Café com leite integral ou desnatado ou soja (leite 200 ml e café 100 ml = 300 ml); ou leite integral ou desnatado ou soja (300 ml), com açúcar ou adoçante. Sopas variadas (legumes com massa ou feijão e com carne de boi ou frango) 250g Pães (diversos) com ou sem sal 50g Cuscuz (flocos de milho ou arroz) com carne de boi ou frango (peito ou coxa) 150g/ 80g/ 80g/80g ou inhame com carne de boi ou frango (peito ou coxa) 200g/ 80g/ 80g ou macaxeira com carne de boi ou frango (peito ou coxa) 150g/ 30g ou banana comprida com queijo mussarela ou coalho ou ricota ou requeijão Açúcar (industrializado em embalagem individual) 8-10g Adoçante (industrializado em embalagem individual) 0,8g Requeijão (industrializado em embalagem individual) 18-20g Margarina com ou sem sal 10g Refeição pronta acondicionada em embalagens "quentinhas" ou similar, que contenha obrigatoriamente 03 compartimentos separados, produzidas em instalações da Contratada, conduzidas em transportes da fornecedora e entregues nos locais indicados neste Termo, com peso médio de 700 gramas. Acompanhando talheres descartáveis (garfo e faca) e guardanapo, com entrega no local indicado, nos dias úteis, fins de semana e feriados.	UNIDADE	62699	R\$24,95	R\$1.564.340,05	R\$28,00	R\$1.755.572,00	R\$27,52	R\$1.725.476,48	R\$26,82	R\$1.681.587,18
Preços Médios Globais / Valores de Referência										R\$7.094.308,20	
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 21 de Fevereiro de 2024.											
Diego Henrique Sandes Costa Assessor - Setor de Compras Matrícula: 965522-0											